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CENTRALNA IZBORNA KOMISIJA, na osnovu ovlaséenja datim ¢lanom 113.3
Zakona br.03/L-073 o opstim izborima u Republici Kosovo, na redovno odrzanom
sastanku 12.07.2023, donosi:

ODLUKA

O usvajanju Plana budZeta Centralne izborne komisije za period 2024-2026

I.  Usvaja se Plan budzeta Centralne izborne komisije za period 2024-2026.
II.  Plan budzeta kao u ta¢ki I, sastavni je deo ove odluke.
lII.  Obavezuje se Sekretarijat CIK-a za sprovodenje ove odluke.

IV.  Ova odluka stupa na snagu danom potpisivanja.
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HYRIJE

Pas aprovimit t& Kornizés Afatmesme té Shpenzimeve t& KQZ-sé pér vitet 2024-2026, nga té
gjitha njésité né Sekretariat &shté kérkuar qé t& pérgatisin kérkesat e tyre buxhetore pér Planin
e Buxhetit 2024-2026.

Sipas pérgjegjésive té pércaktuara né nenin 20 t& Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike
dhe Pérgjegjésité, Ministria e Financave Punés dhe Transfereve &shté e obliguar t& nxjerr
Qarkoren Buxhetore mé t& cilén sigurohen informata dhe udhézime mbi pérkufizimet dhe
tavanet e shpenzimeve pér organizatén pérkatése buxhetore pér vitin e ardhshém fiskal dhe
vlerésimet jo té detyrueshme pér dy vitet e ardhshme fiskale.

Qarkorja buxhetore pérfshiné: procedurat q& duhet t& pérdoren gjaté pérgatitjes s&¢ propozim-
buxhetit dhe kérkesés pér ndarje buxhetore, informatat q& duhet t& parashtrohen né propozim-
buxhet, futjen e té dhénave né SZHMB dhe PIP, datén deri kur duhet t& pérfundohet dhe
dorézohet né Ministri propozim-buxhetin dhe kérkesa pér ndarje buxhetore.

Ministri e Financave dhe Transfereve ka l&éshuar Qarkoren e paré buxhetore 2024/01 né t&
cilén jané caktuar kufijté dhe jang dhéné informata t&€ mjaftuara pér hartimin e Propozim
buxhetit.

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve duke u bazuar né udhézimet e dhéna né Qarkoren 2024/01 ka
pérgatitur propozim Buxhetin pér periudh&én 2024-2026. Pérgatitjes dhe hartimit t€ kétij
dokumenti i ka parapri pércaktimi i objektivave t& institucionit, identifikimi i nevojave dhe
analiza e kérkesave nga secila njési kérkuese buxhetore.

Mungesa e Planit strategjik ka reflektuar edhe né strategjiné dhe propozimin e planit buxhetor
pér tri vitet e ardhshme.

Ne fillim te vitit 2025 planifikohet te mbahen zgjedhjet Parlamentare, sipas planit shpallja e
zgjedhjeve ndodh jo me voné se katér muaj para mbajtjes se datés se zgjedhjeve. Si rezultat i
késaj, te gjitha procedurat do te fillojné ne vitin 2024 si dhe pranimi i shume furnizimeve dhe
shérbimeve ndodh ne fund te vitit 2024 andaj buxheti &shté ndare ne dy vite pér te njéjtin
proces te Zgjedhjeve.

Plani i buxhetit i KQZ-sé &shté strukturuar né até ményré ku né pjesén e paré té kétij dokumenti
éshté  paragitur propozim buxheti i KQZ-sé 2024-2026 dhe pastaj &shté vazhduar me
propozim-buxhetin sipas viteve, programeve dhe kategorive ekonomike. T€ gjitha vlerat
buxhetore jané paraqitur né valuté-Euro.

Si pérfundim, ky dokument pérmban kérkesat buxhetoré né funksion t€ pérmbushjes s&
nevojave dhe obligimeve t& shpenzimeve operacionale dhe kérkesave pér organizim,
administrim sa mé cilésor t& proceseve zgjedhore.
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Misioni i KQZ-s& éshté té organizojé zgjedhje kredibile dhe me standarde t& larta, dhe ka pér
qéllim t& ju ofrojé qytetaréve dhe subjekteve politike mundési dhe shérbime cilésore
zgjedhore.

Né pajtim me Ligjin pér Zgjedhjet, Planin e Punés dhe analizés s¢ shpenzimeve t& realizuara
né procese zgjedhore dhe jo zgjedhore, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve sipas udhézimeve dhe
instruksioneve té€ dhéna nga Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve ka pérgatitur Planin
e buxhetit pér vitet 2024-2026.

Bazé pér hartimin e Planit t& buxhetit pér vitet 2024-2026 ka shérbyer Korniza Afatmesme e
Shpenzimeve 2024-2026 dhe jané harmonizuar kérkesat e njésive me obligimet té cilat rrjedhin
nga Ligji mbi Zgjedhjet.

Né buxhetin pér vitin 2024 pérveg buxhetit operacional dhe pér ngritje te kapaciteteve dhe pér
fuqizim institucional, &shté planifikuar buxhet pér zgjedhje te pérgjithshme, pasi ge kéto
zgjedhjet planifikohen te mbahen ne janarin e vitit 2025, por te gjitha procedurat dhe pranimet
e materialeve apo shérbimet pér kété proces, do te behén ne vitin 2024,

Sipas Ligjit pér Zgjedhjet né rast se paraqitet nevoja pér Zgjedhje t& Jashtézakonshme apo t&
parakohshme, atéheré KQZ-ja sipas legjislacionit né fuqi i drejtohet me kérkesé pér buxhet
shtes¢ Qeverisé e cila pérmes mekanizmave duhet t€ i sigurojé mjetet p&r mbajtjen e
zgjedhjeve.

Fokusi né planifikimin e buxhetit pér vitet 2024 dhe 2025, ishte n& zbatimin e objektivave dhe
adresimin e ¢éshtjeve qé jané ndérlidhur me zhvillimin e aktiviteteve t& rregullta mbéshtetése
ne pérgatitjet dhe gatishméring pér organizimin e dy proceseve zgjedhore né vitin 2025. N¢é
vlerésimet buxhetore pér kéto dy vite kané shérbyer raportet dhe analizat e shpenzimeve té
realizuara né proceset zgjedhore parlamentare dhe lokale t€ mbajtura né vitin 2021.

Buxheti pér vitet 2024-2026 &shté planifikuar pér tri programet:

v 14100-Programi i Sekretariatit né té cilin jané pérfshiré shpenzimet
operacionale ;
v 14200 - Programi i Zgjedhjeve &shté planifikuar buxheti pér zhvillimin e
aktiviteteve té rregullta pér pérgatitjen e proceseve zgjedhore dhe
v 10400 - Mbéshtetja e Partive Politike — subvencionet pérmes té cilave
mbéshteten aktivitetet e subjekteve politike.
Né& bazé té vlerésimeve té béra si dhe nga kérkesat e njésive kérkuese, plani i buxhetit total i
KQZ-sé né t& cilin jané pérfshiré buxhetet e tri programeve dhe sipas kategorive ekonomike
pér tri vitet e ardhshme &shté:



Buxheti i planifikuar dhe vlerésuar sipas programeve 2024-2026:

Buxheti i Buxhetii

Kategorité aprovuar planifikuar Vlerésuar Vlerésuar

2023 2024 2025 2026
Paga dhe shtesa
Mallra dhe shérbime
Spenzimet komunale
Transferetdhe subvencionet 4,200,000 4,851,000 5,641,020 5,869,710
Shpenzimet kapitale -
Gjithsej 4,200,000 4,851,000 5,641,020 5,869,710

Tabela 1- Buxheti pér (10400) Fondin Mbéshtetja e Partive Politike 2024-2026

Buxheti i Buxheti i

Kategorité aprovuar planifikuar Vlerésuar Vlerésuar

2023 2024 2025 2026
Paga dhe shtesa 1,174,342 1,323,347 1,370,347 1,416,347
Mallra dhe shérbime 622,998 723,463 784,713 548,003
Spenzimet komunale 28,100 23,600 23,600 23,600
Transferet
Shpenzimet kapitale 375,500 -
Gjithsej 1,825,440 2,445,910 2,178,660 1,987,950

Tabela 2 - Buxheti i (14100) Sekretariatit sipas kategorive ekonomike 2024-2026

Buxheti i Buxheti i

Kategorité aprovuar planifikuar Vlerésuar Vlerésuar

2023 2024 2025 2026
Paga dhe shtesa
Mallra dhe shérbime 372,300 2,764,010 | 14,998,515.01 99,400.00
Spenzimet komunale - 4,500 24,500 -
Transferet
Shpenzimet kapitale 720,000 3,600 -
Gjithsej 372,300 3,488,510 15,026,615 99,400

Tabela 3 - Buxheti i (14200) Zgjedhjeve sipas kategorive ekonomike 2024-2026




1. Buxheti pér vitin 2023 dhe parashikimi i implementimit

Me ligj t& Buxhetit numér 08/L-193, pér vitin 2023, Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve i jané
caktuar fonde né programet té Sekretariatit, t& Zgjedhjeve dhe Mbéshtetje pér partité politike
né shumé prej 6,397,740 Euro. Buxheti i aprovuar sipas kategorive ekonomike kishte kété
strukturé: paga dhe shtesa 1,174,342Euro, mallra dhe shérbime 995,298 Euro, shpenzime
komunale 28,100 Euro dhe Subvencione dhe transfere 4,200,000 Euro.

Deri né fund t& majit 2023, buxheti i shpenzuar i KQZ-sé éshté né shumé prej 2,637,538 Euro
dhe shprehur né pérqindje buxheti &shté shpenzuar 45,6%. Raporti pérfshin shpenzimet e
realizuara pér tri programet deri né fund t& muajit maj t& kétij viti.

Mijetet pér tu

Organizata Viti 2023 i Shper.izm:et . implementuar
deri mé Rishikim s Komente

buxhetore buxhetuar $1.05.2023 deri mé

31.12.2023

Total 6,397,740 2,702,239 - 3,695,501

Numri i punétoréve 93 93 93

Paga dhe shtesa 1,174,342 433,237 741,105

Mallra dhe shérbime 995,298 174,065 821,233

Shpenzime komunale 28,100 3,688 24,412

Subvencione dhe

transfere 4,200,000 2,091,250 2,108,750

Shpenzime kapitale -

Burimet e financimit

Garantet geveritare 6,397,740 2,702,239 - 3,695,501

Financimi nga té hyrat
e AKP-sé

Té hyrat vetanake

Financimet nga
huamarrjet

Financimi nga deficiti
buxhetor (2%) - 04

Financimi nga Klauzola
e investimeve -06

Tabela 4. Buxheti pér vitin 2023’

' Raporti nga SIMFK




2. Plani i Buxhetit pér vitin 2024

Propozim-Plani i buxhetit né vitin 2024 pér tri programet: Fondi pér mbéshtetje te partive
politike (10400), Sekretariatin (14100) dhe Zgjedhjet (14200) &shté né vleré prej 10,785,420
Euro.

Né paga dhe shtesa kérkesat buxhetore jang 1,323,347 Euro, mallra dhe shérbime 3,487,473
Euro shpenzime komunale 28,100 Euro, subvencione dhe transfere 4,851,000 Euro dhe
shpenzime kapitale 1,095,500 Euro.

NE tabelé &shté paraqitur buxheti i planifikuar i KQZ-sé pér vitin 2024

Kategorité Buxheti i planifikuar | KQZ-sé
2024

Paga dhe shtesa 1,323,347
Mallra dhe shérbime 3,487,473
Shpenzimet komunale 28,100
Transferet 4,851,000
Shpenzimet kapitale 1,095,500
Gjithsejt 10,785,420

Tabela 5- Buxheti pér vitin 2024

Plani i buxhetit 2024-2026 i Komisionit Qendror té Zgjedhjeve paraget planin pér vitin 2024
ndérsa pér dy vitet tjera éshté vetém vlerésim. Buxheti &hté planifikuar né tri programe si:

o N& Sekretariat jané planifikuar fugizimi institucional i KQZ-se si dhe shpenzimet tjera
operacionale dhe pagat dhe shtesat pér stafin e punésuar né KQZ,

e Né& Zgjedhje éshté planifikuar buxhet pér zgjedhjet parlamentare te cilat do te mbahen
ne janar te vitit 2025.

e Né& Fondin mbéshtetja e partive politike &shté planifikuar buxhet pér subjektet politike
qé kané fituar ulése né Kuvend t& Kosovés dhe pér grupet parlamentare.

2.1. Buxheti sipas programeve pér vitin 2024

Sekretariati

Né kuadér t& programit t& Sekretariatit &shté planifikuar buxheti pér vitin 2024 né shumé prej
2,445,910.09 Euro. Buxheti i planifikuar né Sekretariat pérmban buxhetin pér paga dhe shtesa
né vleré prej 1,323,347.09 Euro, t& mallrave dhe shérbimeve 723,463.00 Euro, t€ shpenzimeve
komunale 23,600 Euro dhe né kategoriné e investimeve kapitale jané planifikuar 375,500.00
Euro.



Kategorité Buxheti i planifikuar

2024
Paga dhe shtesa 1,323,347
Mallra dhe shérbime 723,463
Spenzimet komunale 23,600
Transferet
Shpenzimet kapitale 375,500
Gjithsej 2,445,910

Tabela 6- Buxheti i Sekretariatit 2024 - sipas kategorive ekonomike

Paga dhe shtesa
Buxheti pér vitin 2024 né kategoriné e pagave dhe méditjeve me Qarkoren buxhetore 2024/01

té léshuar nga Ministria e Financave, &shté i planifikuar pér 93 zyrtaré né shumé prej 1,091,954
Euro.

Ndérkag, kérkesat e KQZ-se pér buxhet ne paga pér vitin 2024 jan€ n& shumé prej 1,323,347
Euro pér 103 zyrtaré. Aktualisht KQZ-ja i ka te aprovuar me Ligjin e buxhetit’ 93 pozita. Me
Mirépo, sipas aktgjykimeve t& Gjykatés Kushtetuese dhe Rregullores sé Organizimit t&
Brendshém t& KQZ-s¢&, pér pavarésiné funksionale, organizative dhe klasifikimin e vendeve t&
punés, buxheti pér kéto pozita duhet te 231,393Euro me shumé se buxheti i dhéné& n€ Qarkore
pér kété qéllim. Po ashtu KQZ-ja ka aprovuar edhe 10 pozita tjera te cilat asnjéheré deri me
tani nuk jané aprovuar dhe buxhetuar nga Qeveria.

Mallra dhe shérbime

Plani i buxhetit i Sekretariatit pér vitin 2024 né mallra dhe shérbime &shté planifikuar pér
fugizimin institucional te KQZ-s& dhe shérbimet tjera operacionale. Ne buxhetin e planifikuar
pér mallra dhe shérbime né vleré prej 723,463.00 Euro prej te cilave sipas Qarkores 2024/01
618,569 Euro.

Ne buxhetin e Sekretariatit né mallra dhe shérbime pér vitin 2024 &éshté planifikuar buxheti pér
kéto qéllime:

v' 210,000 Euro Auditimi i Raporteve Vjetore Financiaret te PP-ve dhe Raportet e
Fushaté&s se SP-ve;

34,200 Euro furnizim me llaptop pér ZLKZ

87,500 Euro shpenzimet e udhétimit brenda dhe jashté vendit,

51,128 Euro Qira pér makineri ndértesa dhe pajisje,

36,990 Euro shérbimet e telekomunikimit,

23,700 Euro pér trajnim

19,400 Euro mirémbajtje (te veturave, ndértesave Tl, pajisje)

18,000 Euro blerje tjera - furnizime pér zyre, furnizim me ujé

12,000 Euro derivate pér vetura,

R L LR

2 Ligji i buxhetit 08/L-066



v 25,000 Euro renovimi zyrave te ZLKZ-ve
v 15,960 Euro shpenzimet e pérfagésimit
v 10,000 Euro shpenzimet e anétarésimit,

Ndérkaq pjesa tjetér e buxhetit te planifikuar ka te beje me regjistrim dhe sigurim te veturave,
me shpenzime te marketingut, giraté e ndértesave, konkurse etj.

Shpenzimet komunale
Buxheti i shpenzimeve komunale te planifikuara né Sekretariat pér vitin 2024 &shté né vleré

prej 23,600 Euro buxhet ky i cili do t& i mbuloj shpenzimet e telefonisé fikse (3,600 Euro),
energjisé elektrike (19,000 Euro) dhe mbeturinave ( 1,000 Euro).

Shpenzimet kapitale
Né Qarkoren buxhetore 2024/01 KQZ-sé nuk i &shté aprovuar buxhet pér shpenzime kapitale.

Me gjithé até pér vitin 2024, né shpenzimet kapitale ne kuadér te Sekretariatit jané planifikuar
225,500 Euro, prej té cilave:

v 60,000 Euro Furnizim me serveré dhe pajisje tjera pér QNR,

20,000 Euro Rregullimi i dhomés sé€ serveréve,

50,000 Euro Renovimi i objektit te QNR-se,

150,000 Euro Renovimi i objektit te aneksit te KQZ-se,

45,500 Euro Furnizimi me pajisje té zérimit & pérkthimit dhe transmetimit live t&
mbledhjeve t& KQZ-sé

35,000 Euro blerja e veturés pér nevoja te Zyrés pér Regjistrim Kontroll Financiar te
Partive Politike,

v" 15,000 Euro pér blerjen e softuerit pér sistemin e menaxhimit t€ buxhetit dhe financave,
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Zgjedhjet

Kérkesa buxhetore té planifikuara né programin e zgjedhjeve pér vitin 2024 jané si nevojé pér
ngritjen e kapaciteteve dhe krijimin e kushteve pér mbajtje dhe organizim t& zgjedhjeve sa mé
cilésore. Duke pasur parasysh Ligjin pér Zgjedhjet, viti 2024 nuk do te jete vit zgjedhor,
prandaj, po pér shkak ge zgjedhjet jané te planifikuara te mbahen ne muajin janar te vitit 2025
éshté planifikuar buxhet pér organizim té rregullt t& procesit zgjedhor.

Né programin e Zgjedhjeve pér vitin 2024 jané planifikuar 3,488,509.62 Euro nga te cilat pér
mallra dhe shérbime 2,764,009.62 Euro, shérbime komunale 4,500 Euro dhe shpenzimet
kapitale 722,000.00 Euro.

Mallra dhe shérbime
Plani i buxhetit pér vitin 2024 ne kété kategori buxheti total i planifikuar éshté 2,764,010 euro

dhe &éshté i ndare si ne vijim:

v' 39,400 Euro Qiraja e objekteve dhe pajisjeve



185,654 Euro Furnizim me materiale pér zgjedhjet e pérgjithshme parlamentare,
1,537,150 Euro blerja e mobileve dhe pajisjeve pér teknologji informative.
908,450 Euro shérbime kontraktuese tjera dhe shtyje marketing

13,440 Euro Shérbimet Postare pér zgjedhjet e Parlamentare

21,000 Euro Shpenzimet e udhétimit

L S AL A

Shpenzimet kapitale
Né Qarkoren buxhetore 2024/01 KQZ-sé& nuk i &shté aprovuar buxhet pér shpenzime kapitale.

Me gjithé até pér vitin 2024, né shpenzimet kapitale ne kuadér te zgjedhejve jané planifikuar
720,000 Euro, prej té cilave:

v 720,000 Euro Projekti pér teknologji t& numérimit né Qendra Komunale t&¢ Numérimit:

skaneré dhe softueré dhe pajisje pércjellése.

Né tabelén mé poshté &shté paraqitur plani i buxhetit né programin e Zgjedhjeve sipas
kategorive:

Kategorité Buxheti i planifikuar

2024
Paga dhe shtesa
Mallra dhe shérbime 2,764,010
Spenzimet komunale 4,500
Transferet
Shpenzimet kapitale 720,000
Gjithsej 3,488,510

Tabela 7-Buxheti i Zgjedhjeve 2024 sipas kategorive ekonomike

3.1.3. Fondi pér mbéshtetje te subjekteve politike

Buxheti i planifikuar ng subvencione dhe transfere qé ka t&¢ me pérkrahjen e subjekteve politike
éshté planifikuar pér vitin 2024 né vleré prej 4,851,000.00 Euro apo 13.42% mé& shumé se
buxheti i aprovuar pér vitin 2023,

Pra buxheti pér fondin &shté planifikuar te jeté me i larte se kufijté e caktuar buxhetor né
Qarkoren 2024/01 pér 651,000 Euro.

Me Ligjin Nr. 03/L-174 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit nr. 03/L-174 i ndryshuar dhe i
plotésuar 04/L058 dhe Ligji nr. 04/L-122, si dhe Ligji nr. 03/L-073 pér zgjedhjet e
Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin 03/L-256, Me
Ligjin Nr. 04/L-058 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit nr. 03/L-174 pér financimin e
subjekteve politike pérkatésisht neni 3 i kétij ligji thuhet se “Shuma e mjeteve buxhetore
dedikuar Fondit pér mbéshtetjen e subjekteve politike nuk mund té kaloj& 0.34% t& Buxhetit t&
Republikés sé Kosovés. Andaj né caktimin e lartésisé s€ buxhetit t&¢ Fondit t&€ merret parasysh
neni i cituar mé larté.
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Vlerésimi i Buxhetit pér vitin 2025 sipas programeve

Vlerésimet pér kérkesat buxhetore né vitin 2025 jané mé t& larta sepse jané planifikuar dy
pale zgjedhje, Zgjedhjet Parlamentare, dhe Zgjedhjet Lokale.

Buxheti i vlerésuar pér tri programet &shté né vleré prej 22,846,295 Euro, nga i cili pér paga
dhe shtesa 1,370,347 Euro, mallra dhe shérbime: 15,783,228 Euro, shpenzime komunale
48,100 Euro, subvencione e transfere 5,641,020 Euro. dhe Shpenzime Kapitale ne shume prej
3,600 Euro.

Sekretariati
Né Sekretariat Buxheti i planifikuar pér vitin 2025 &shté 2,178,660.09 Euro nga té cilat né

paga dhe shtesa jané planifikuar 1,370,347.09 Euro pér 103 zyrtar€, né mallra dhe shérbime
784,713.00 Euro, né shpenzime komunale 23,600 Euro.

Kategorité Vlerésuar

2025
Paga dhe shtesa 1,370,347
Mallra dhe shérbime 784,713
Spenzimet komunale 23,600
Transferet
Shpenzimet kapitale -
Gjithsej 2,178,660

Tabela 8. Buxheti i Sekretariatit 2025 sipas kategorive ekonomike

Zgjedhjet

Viti 2025 vlerésohet si vit zgjedhor. Por duke pasur parasysh se zgjedhjet parlamentare jané
mbajtur né shkurt te vitit 2021, &shté vlerésuar se data e zgjedhjeve mund te caktohet ne janar
te vitit 2025. Disa aktivitete zgjedhore duhet te fillojné menj&heré pas caktimit te datés se
zgjedhjeve pér te cilat éshté vlerésuar te planifikohen ne buxhetin e vitit 2024. Pér dy
proceset e zgjedhjeve buxheti i tyre do te jete 15,026,615 euro.

Kategorité Vlerésuar

2025
Paga dhe shtesa
Mallra dhe shérbime 14,998,515.01
Spenzimet komunale 24,500
Transferet
Shpenzimet kapitale 3,600
Gjithsej 15,026,615

Tabela 9-Buxheti i Zgjedhjeve 2025 sipas kategorive ekonomike
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Fondi mbéshtetja e partive politike
Né programin mbéshtetja e partive politike buxheti pér vitin 2025 &shté 5,641,020.00 Euro i

planifikuar pér 14% me shume se sa ne vitin paraprak.

Vlerésimi i Buxhetit pér vitin 2026 sipas programeve

Pér vitin 2026 buxheti &shté i vlerésuar dhe arrin né vleré prej 7,957,060 Euro nga i cili pér
paga dhe shtesa &shté 1,416,347Euro, né mallra dhe shérbime 647,403Euro, shpenzime
komunale 23,600 Euro, subvencione e transfere 5,869,710 Euro.

Sekretariati

NEg Sekretarit, pér vitin 2026 &shté vlerésuar buxheti né€ vleré prej 1,987,950 Euro nga i cili né
paga dhe shtesa 1,416,347 Euro. Né mallra dhe mallra dhe shérbime vlerésohet té jeté buxheti
né shumé prej 548,008 Euro, ndérsa shpenzimet komunale vlerésohen né shumé prej 23,600
Euro.

Kategorité Vlerésuar

2026
Paga dhe shtesa 1,416,347
Mallra dhe shérbime 548,003
Spenzimet komunale 23,600
Transferet
Shpenzimet kapitale -
Gjithsej 1,987,950

Tabela 10. Buxheti i Sekretariatit 2026 sipas kategorive ekonomike

Zgjedhjet

Né& programin e Zgjedhjeve pér vitin 2026 i sipas Ligjit te zgjedhjeve nuk do té keté zgjedhje
té rregullta. Né& rast se caktohet mbajtja e zgjedhjeve t&€ parakohshme apo té jashtézakonshme
KQZ-ja i drejtohet Qeverisé pér fonde shtesé.

Né vitin 2026 buxhetit planifikuar né kété program &shté né vleré prej 99,400 Euro prej té
cilave n& mallra dhe shérbime 99,400 Euro.



Kategorité Vlerésuar

2026

Paga dhe shtesa
Mallra dhe shérbime 99,400.00
Spenzimet komunale -
Transferet
Shpenzimet kapitale -
Gjithsej 99,400

Tabela 11. Buxhetii Zgjedhjeve 2026 sipas kategorive ekonomike

Mbéshtetja e partive politike
NEé vitin 2026 &shté vlerésuar buxheti t& jeté né vleré prej 5,869,710.00 Euro i cili nuk &shté

né pérputhje me buxhetin e Qarkores 2024/01.

Kérkesat shtesé buxhetore mbi kufijté buxhetor té Qarkores 2024/01

Kérkesat buxhetore t&¢ KQZ-sé pér vitin 2024 jan€ né shumé prej 10,785,420 Euro apo pér
4,846,797 Euro mé shumé se buxheti i caktuar me Qarkoren buxhetore 2024/01.

Né paga dhe shtesa kérkesat jané mé t€ larta pér 231,393Euro. Kétu &shté llogaritur edhe
buxheti pér 10 zyrtaré, pozita kéto aprovuara nga KQZ sipas rregulloreve pér Organizimin e
brendshém te KQZ-se.

NEé mallra dhe shérbime kérkesat buxhetore t& KQZ-s€ jané me te larta se sa te pércaktuara ne
Qarkoren 2024/01. Buxheti shtese pér kété kategori jashté késaj qarkore €shté ne shume pre;j
2,868,904 Euro, Arsyeja se pse éshté kjo vlere jashté garkores, &shté se planifikohet te mbahen
zgjedhje ne janar te vitit 2025 se si rezultat organizimi i tyre fillon ne pjesén e dyte te vitit
2024.

NEé kategoriné e shpenzimeve komunale buxheti né Qarkore &shté njéjté me kérkesat e KQZ-
se.

Né kategoriné e shpenzimeve kapitale, me Qarkoren buxhetore KQZ-sé nuk i &shté dhéné fare
buxhet. Ndérkaq nevojat dhe kérkesat e KQZ-sé né kété kategori jané pér 1,095,500 Euro pér
realizimin e kétyre projekteve

v" 60,000 Euro Furnizim me serveré dhe pajisje tjera pér QNR,

v 20,000 Euro Rregullimi i dhomés s serveréve,

v" 720,000 Euro Projekti pér teknologji t& numérimit né Qendra Komunale t& Numérimit:
skaneré dhe softueré dhe pajisje pércjellése.

v 150,000 Euro Renovimi i objektit te aneksit te KQZ-se,

50,000 Euro Renovimi i Objektit te QNR-se,

v" 45,500 Euro Furnizimi me pajisje té zérimit & pérkthimit dhe transmetimit live t&
mbledhjeve t&¢ KQZ-s&

{\
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v" 35,000 Euro blerja e veturés pér nevoja te Zyrés pér Regjistrim Kontroll Financiar te

Partive Politike,

15,000 Euro pér blerjen e softuerit pér sistemin e menaxhimit t& buxhetit dhe financave

Buxheti i planifikuar | | Buxheti sipas Qarkorés
Kategorité KQZ-sé 2024/01 Ndryshimi
2024 2024

Paga dhe shtesa 1,323,347 1,091,954 231,393
Mallra dhe shérbime 3,487,473 618,569 2,868,904
Shpenzimet komunale 28,100 28,100 B
Transferet 4,851,000 4,200,000 651,000
Shpenzimet kapitale 1,095,500 - 1,095,500
Gjithsejt 10,785,420 5,938,623 4,846,797
Tabela 12- Buxhetii KQZ-sé dhe kufijté buxhetor

Aneksi 1

Buxhetimi i Pérgjegjshém Gjinor
Tabela 1. Numri i punétoréve né Organizatén Buxhetore pérkatése

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve

; .| Numri totali | Numri total i Paga dhe Paga dhe
" Numri total i g s R ——
Viti stafit stafit gé jané | stafit g€ jané [méditje/Shuma | méditje/Shuma
gra burra pérgra pér burra

2021 86 22 64 227,568 806,832
2022 86 22 64 220,813 830,679
2023 93 26 67 328,311 846,031
Planifikimi

pér 2024 103 43 60 525,022 768,325




Tabela 2. Planifikimi pér vitin 2024 Nivelet e pagave né Organizatén Buxhetore
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve

Niveli i| Numri total i Numri i Shuma e Numri i Shuma e
pagave stafit né kété | burrave né |shpenzuar pér| grave né | shpenzuar
nivel té pagave | kété nivel | burra né kété | kété nivel. | pér gra né
nivel kété nivel
Anétaré te
11 10 185,986.00 1{ 18,404.00
KQZ-se
e 18 11| 162,266.67 7| 100,533.33
Zyrtaré te
larte dhe 74 48 430,250.00 27| 353,150.00
profesional
Tabela 3. Numri i pérfituesve té subvencioneve dhe té shérbimeve
ofruara nga organizata buxhetore té drejtorive pérkatése (ku éshté e aplikueshme)
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Bu-).(he.tl ,tOta“ . ) Numri i Numri i . | Buxheti
. shérbimit/sub | Numri total i i o Buxheti .
Viti e e e pérfituesev | pérfituesve v pér
vencionit té pérfituesve pérgra
egra burra burra
caktuar
2021
2022
2023
Planifikimi  pér
202

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve nuk éshté pérfitues i subvencioneve




Aneksi 2

INDIKATORET E PERFORMANCES SE PROGRAMIT BUXHETOR

Organizata buxhetore:

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve

320 Komisioni Qendror | Zgjedhjeve

Objektivi 1 Treguesi bazé
Aktivitetet:
Objektivi 2 Treguesi bazé
Aktivitetet:
Objektivi 3 Treguesi bazé
Aktivitetet:

Treguesi | synuar

Treguesi | synuar

Treguesi | synuar
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Republika e Kosavis ) . 11 51
Republika Kosova - Rep*bﬁ‘c"o Kosovo

Komisioni Qendror iZgjedhjeve | 2 -07- 2023

Centralna Izborna i(om:‘sija 3

Central Election Cojnmission

i

ENBr L1l 80 ) = 2023
CENTRALNA IZBORNA KOMISIJA, na osmovu-oviadéenfadatinr
Zakona br.03/L-073 o opstim izborima u Republici Kosovo, na redovno odrzanom

sastanku 12.07.2023, donosi:

Frishting / Pristina

ODLUKA

O odobrenju pregleda Plana rada Centralne izborne komisije za 2023.godinu

I.  Odobrava se pregled Plana rada Centralne izborne komisije za 2023. godinu.
II.  Pregledan plan kao u tagki I, sastavni je deo ove odluke.
Ill.  Obavezuje se Sekretarijat CIK-a za sprovodenje ove odluke.

IV.  Ova odluka stupa na snagu danom potpisivanja.

Pristina, 12.07.2023 Predsedavajuéi




Pérshkrimi i aktivitetit :
Afati kohor Vierésimi | resurseve
1 [V vifve x| Kosto Burimi
SHTYLLA STRATEGIIKE: Q&ndrueshméria dhe Fugizimi Institucional
Deri né miratimin e Planit Strategjik té KQZ-s&, pér
R & & 2 i Grupi
periudhén 2023 - 2026, do té merren kéto veprime: Sipas Vendimit t& n i 3
i Planit Strategjik t& KQZ-s€, 2023 - | 1 vimi i trategjik Ktirni | objekti punues "ERES ARy " 1. Strategjia e miratuar mé sé&
caktimi veprimeve s giike, caktimi i objektivave . Kryeshefit Ekzekutiv t& Kaz T2 largu me datén 28 shkurt 2900 euro KQz
strategjike, caktimi i aktiviteteve, dhe caktimi i Qz- SKQZ-sé 2023
indikatoréve. Skaz
Bazuar né té gjeturave nga raportet e vézhgimit té
jedhjeve té BE-sé dhe shogérisé civil pér Zgjedhjet
L _ o Lokale 2021 (rekomandimet dhe konkluzionet) dhe L B
Hartini _mﬁnmw..__mm périranimine Trupave nga analizat/ raportet e KQZ-s& té vitit 2022, do té poz :n_zm_.._mam.m_ tibazion) Koz TLT2 1. Hartimi i strategjisé, o5 iaRta e
Menaxhuese Zgjedhore hartohet Strategjia pér trajnimin e trupave iTeajnimie ) 2. Strategjia e aprovuar.
menaxhuese zgjedhore.,
Departamenti | Operacioneve Zgjedhore, duke u
Monitorimi i zbatimit té Planit té Veprimit |bazuar né rekomandimet e vézhguesve o
pér adresim t& rekomandimeve nga raportet ["dérkembétare dh vendor, do t& hartoj planin e skaz Drejtori i DOZ Koz T2,T3.74 e Nwmq_:‘... ! u_u:_.n dhe PakostoZ Kaz
e vézhguesve t& Zgjedhjeve Lokale 2021 |VePrimit, q& do t& ket& pér géllim adresimin e rapaitinal treiprjor:
rekomandimeve, brenda fushéveprimit té KQZ.
Pérgatitja dhe miratimi i Planit Strategjik dhe vjetor. 1.plane t& auditimit t&
bazuara né rrezi
2.Niveli i implementimit t&
Plani Strategjik i Auditimit t& Brendshém aktiviteteve audituese;
NjAB Udheh ii NjAB KA/ K .
2024 - 2026 dhe Plani | Veprimit 2024 I enedesl L ALKOZ T 3. Cilésia & raporteve t& Pa kosto kaz
auditimit dhe ndihma
menaxhmentit té SKQZ-sé pér
arritjen e objektivave.
Misioni i OSBE-sé& né Kosové do té mbéshtesé KQZ-né
té ndérmarré njé fushate pér te promovuar baraziné
gjinore né menaxhimin e proceseve zgjedhore. Si
pjesé e késaj fushate do té pérfshihen:
1. Organizimi i njé tryeze diskutimi me palét e interesit| Grupi
Pjesémarrja e barabarté gjinore né trupat  |né nivel gendror si: Grupi i Grave Deputete t& Punues i | Grupi Punues i SKQZ- Koz/ Kz sy 1. Organizim
menaxhuese té zgjedhjeve Kuvendit té Kosovés, liderét e parive politike / grupet sKQz- s&é/ZRPPC 2 punétorive Me kosto OSBE
e grave, Agjencia pér Barazi Gjinore dhe OSHC-té. s8/ZRPPC|
i gjashté punétorive né nivelin lokal,
: grupit té grave né Kuvendet
Komunale dhe zyrtaréve komunal pér barazi gjinore,
OSHC-té lokale dhe ZLKZ-te.
Realizimi i Video doracakut té trajnimit/ E - Mésimet. I
étalizimi | procedurave té trajnimit pér trupat zgjedhor Diviziond Valbona Kida
imi i procedurave té trajnimit i Koz 13,74 Me kosto Koz
S Grupe punuese
Trajnimit




Hartimi i Planit te buxhetit 2024 - 2026; dhe

1. Korniza Afatmesme té Shpenzimeve 2024- 2026
&shté dokument ge i parapring procesit buxhetor dhe
shérben pér realizimin e strategjisé dhe géllimeve té
KQZ-se pérmes objektivave ge realizohen pérmes
aktiviteteve dhe projekteve ne njé vit té rregullt
buxhetor. Fokusi né pérgatitjen e KASH-it duhet té
pérgéndrohet né krijimin e njé kornize pér zh
njé buxheti t& géndrueshém té KQZ-sé pér periudhén
2024-2026 dhe q& mundéson financimin e pricriteteve
kyge t& pércaktuara me Pin strategjik dhe Ligjin pér
Zgjedhjet. Ky dokument né MFPT dorézohet ne fund

1.Final

i dokumentit me

kérkesat e njésive pér krijimin
e njé kornize pér zhvillimin e
njé buxheti t& géndrueshém
té KQZ-sé,

e aae st c_.“”mﬂmm Drejtor i DAP KBF/KQZ e, | kosto kaz
Hartimi i Kornizés Afatmesme té 2 e g
Shpenzimeve 2024 - 2026 2. Pas shqyrtimit t& KASH 2024 - 2026 nga Kuvendi i Yera
Kosoves, fillon procesi i hartimit t& Planit té Buxhetit
2024-2026 t& KQZ-5&. Hartimi i Planit t& Buxhetit bl
bazohet ne kérkesat buxhetore té cilat jané té bazuara . -
ne plane dhe projekte té njésive kérkuese t& KQZ-sé. A ._u_,mz. n._m_.wwu_. T
Planifikimi i buxhetit pér vitin 2024 dhe projeksionet Ministrin@ e Financave, Punés
pér vitet 2025 dhe 2026 bazohen né objektivat e KQZ- dhe Transfereve me kohé.
sé dhe né KASH 2024-2026. Hartimi i planit té buxhetit
fillon me l&shimin e Qarkores sé paré buxhetore dhe
procesi zhvillohet deri né aprovim t& Ligjit t& buxhetit
nga Kuvendi.
Né bazé t& nenit 27 dhe nenit 39 t& LMFPP dhe té
nenit 5 té Rregullés financiare t& MF-nr.02/2013 té Rift tranisparericen @
giitha organizatat buxhetore jané té obliguara qé né buxhetit té shpenzuar dhe e
Raportimi i obligimeve té& papaguara Thesar t& raportojné obl ._Smnw mﬁm 1€ pa paguara DAP Drejtor i DAP KBF/KQZ T1,T2, T3, T4 |obligimeve buxhetore té Pa kosto KQz
dhe obligimeve kontraktuale népérmjet formave faturave té pa paguara né
standarde t& raportimit. Raportimi béhet né Thesar baza mijore
pérmes raporteve né periudh& mujore,
Me qéllim té rritjes sé kontrollit, llogaridhénies dhe 1.Raportimi dhe konfirmimi
transparencés, né kuadér té kompetencave té LMFPP & baa rigore e 4& dhlinat
(neni 4 dhe 44) Thesari ka hartuar procedurén ku jané e SIMFK pér shpenzimet dhe
pércaktuar afatet dhe formatin standard pér t& hyrat,
konfirmim nga organizatat buxhetore té saktésisé-
barazimit té regjistrave kontabgl né SIMFK bazuar né 2. konfirmimi nénkupton se
dokumentacionin financiar gé posedon organizata 1& gjitha transakcionet e
buxhetore dhe legijislacionin né Fugi. raportuara né SiMFK jané né
Pajtueshméria e regjistrave kontabél né e bmciodkonir DAP Drejtori | DAP KBF/KQZ T1,72,73,74 pérputhje me dokumentet Pa kosto KQZ kaz

SIMFK dhe regjistrave kontabél té KQZ-sé

mes té regjistrave kontabél té SIMFK dhe KQZ-sé. KQZ-
ja népérmijet té kétij procesi konfirmon se regjistrat
kontabél né SIMFK jané té sakta dhe pérputhen me
dokumentacionin financiar t& KQZ-sé si dhe jané né
pérputhje dhe me legjislacienin. Pajtueshméria e
regjistrave kontabél né SIMFK dhe regjistrave kontabél
té KQZ-sé béhet né baza mujore.

burimore faktike té
ekzekutuara nga KQZ-sé sipas
legjislacionit né& fugi pér
financat publike.

3. Rritja e kontrollit,
llogaridhénjes dhe
transparencés sé buxhetit dhe
shpenzimeve




1. Raporti vjetor financiar i KQZ-sé pér vitin

1. Komisioni Qendror i Zgjedhjeve shqyrton dhe
aprovon Raportin vjetor financiar pér vitine
pérfunduar mé 31 dhjetor 2022. Raporti i miratuar nga
KQZ-ja deri mé 30 janar 2023 dérgohet né Ministriné e
Financave, Punés dhe Transfereve, pérkatésisht ne
Thesar,

2. Sekretariati i KQZ-sé do té pérgadis raportin vjetor
te punés per vitin 2021, pastaj do té integrohet né
Raportin Vjetor té punés sé KQZ-sé pér Kuvendin e

1. Raportet e hartuar dhe
aprovuar financiar
2. Raporti i dorézuar bé MFPT

Republik 2.Raportii punés i hartuar Eshie: kiyer
2022 epublikés s& Kosovés. Drejtor i DAP & ¥ &m R :
10 skaz KOZ/KBF/K vetem fapart)
2.Raporti vietor i punes | KQZ-s& pér vitin Zédhénési | KQZ-sé Z/KeF/xaz T, 12 Hhe Sprevice vietor kaz
2022 pér Kuvendin e Republikés sé Kosovés |3. KQZ pér cdo vit pérgadit raport vjetor té punés, gé | o FinanciarPa kosto
dérgohet Kuvendin pér miratim, né muajin prill. 3. Raportet | punés i dorézuar
né Kuvendin e Republikés sé
4. Raporti do té pérmbaj informata lidhur me |Kosovés.
aktivitetet e KQZ-sé dhe rekomandimet.
5. KQZ-ja pérgatit ¢do vit Raportin Vjetor Financiar
,sipas formatit té Kuvendit i cili @shté aneks i Raportit
té Punés i dérgohet Kuvendit té Republikés s&
Kosovés né muajin pri
Sipas nenit 6 té& ligjit Nr. 04/L-058, KQZ-ja éshté e
obliguar gé té pérgatit raport vjetor pér shpérndarjen
1y |Papartifinariciarpéx Fandin'e Subjekteve nwmmmwuwupﬂ_”mnxﬂmnﬂmm “.n..w mﬂo _Hn__.“_ “M”m avwﬂnmﬂ_ ZRCKFSP|  Drejtor i ZRCKFSP Kaz ity
1
Politike 2022 pér Kuvendin e Kosovés P ) i g | T2 2.Raporti i aprovuar dhe Pa kosto KQZ KQz
30 gershor té vitit pasardhés. publikuar.
Pas pérfundimit te ¢do tre mujori té vitit fiskal nga
T mm— DAP-i pérgatiten Raportet financiare tre mujore té
12 _u_._w_._mﬂﬂ ! P cilat i dérgohen Késhillit pér Buxhet dhe Financa (KBF).| DAP Drejtor i DAP KOZ/KBF/KQZ T2, 73,74 1. Raportet e shqyrtuara, dhe Pa kosto KQZ XaQz
i 4
Pas shqyrtimit te raporteve, KBF i rekomandon KQZ-s& 2. Raportet e finalizuara.
pér aprovim té tyre.
Ky aktivitet do té ket& géllim, zhvillimin e procedurave - S
pér tjetérsim té pasurisé financiare népérmijet: Shitjes, p..wmuo:_ LinventaTizmity
—— — iare t& KOZ-s8 Transferimit né ndonjé organizaté tjetér buxhetore, Drejtor i DAP / Drejt mel_.:._a_.._w.n._
jetérsimi i pasurive jo financiare té -5& imde P R et o . rejtor i rejtor _Raporti i vleresimit te
3 Dhénies né formé té dhurimit, dhe Asgjésimit. DAP/NjP KBF,
13 | ep&rmiet shitjes dhe donimit /Nj  Prourimit: BF/kQZ Le e B P g Pa kosto xaz
3. Raporti i tjetersimit te
pasurisé
Ne muajin janatr do te shqyrtohet dhe aprovohet Plani
| Rekrutimit per pozitat e lira permanente ne
Sekretariatin e Komisionit Qendror te Zgjedhjeve.
Pastaj do te planifikohet dinamika e reealizimit sipas Tl ] T
afateve dhe procedurave te parapara me ligj dhe L
o oced ti
14 - DAP Drejtor i DAP KP bl n”w v mw Pa kosto xaz
Pozitat e rekrutuara
Me qéllim té ngritjes sé kapacitetit té stafit, do té 1. Identifikimi | temave te
ndérmerren veprimet si né vijim: trajnimit 2
i . " < i Drejtor i DOZ/Drejtor i Raport i trajnimeve te
15 |Ngritja e kapaciteteve té stafit té KQZ-sé a) Identifikimi i nevojave pér trajnim pér stafin e KQZ- SkQz : wa... e T1,72,73, 74 Sv_uwn“nc_.w _&.m 18,800.00 KQz

5& (né muajin shkurt) dhe
b) Pjesémarrja né trajnime.

3. Te paktén 10 zyrtar te
trajnuar
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Punétori né mes zyrtaréve komunal té

i | OSBE-sé né Kosové do té ndihmojé KQZ-né
té forcimit t& komunikimit ndérmjet
niveleve té ndryshme té Sekretariatit. N& kuadér té
ké&tij aktiviteti, OSBE do t&é mbéshtesé organizimin e dy
(2) punétorive . Punétorité do té shérbejné gjithashtu

1. Hartimi iagjendes per
puntori,

zgjedhjeve dhe KQZ-s& pér planin e punés sé [si njé vend pér t& diskutuar zbatimin e planit té punés DKT Drejtor i DKT-s& KozZ/KQz T1,T4 L Me kosto OSBE
KQZ-s& pér vitin 2023 dhe zbatimin e tij pér vitin 2023 dhe planifikimin e aktiviteteve pér vitin N.z__u.m_:w iy vc:nn":sm dhig
2024. Secila prej kétyre ngjarjeve do té pérfshijé 50 = Merria'e konkluzioeve:
pjesémarrés, duke pérfshiré ZLKZ-te, anétarét e KQZ-
sé, zyrtarét e Sekretariatit t& KQZ-sé.
Brenda pesémbédhijeté (15) ditéve pas shpalljes sé
legjislacionit mbi pérvetésimet pér njé vit fiskal, ¢do
autoritet kontraktues do té pérgatisé, duhet t'i
dorézejé AQP-s&, njé planifikim p&rfundimtar me
17 |Hartimi, shayrtimi dhe miratimi i planit wq_w”_:“nm n_m_._ﬁe :__szaam uwn”_m e »”m . dF | et | eERGE . o
pérfundimtar t& prokurimit pér vitin 2023 | Bitha furnizimet, s w_. imet :.m.ncwmn qé autoriteti j rejtor i Prokurimi T1 Plani i prokurimit i aprovuar. Pa kosto Kaz
kontraktues synon ti prokurojé gjaté vitit fiskal.
vwﬂnmn.im dhe B”o.;mm_._ _ ”oﬂ_n_.mnwﬁ :.w _._mam:_nm:mﬂ Raporti i kontratave te
i Uwﬂmm_.:.__ i raportit te kontratave te lidhura | P&F Vitin paraprak, i njgjti duhet t& dor&zohet né KRPP. - R —— RBEKCZ i um:u:xq:u_d per vitin 2022 Fitosto —
pér vitin 2022 éshté dorézuar ne KRPP ne
muajin janar.
Raportimi tek Kryeshefi Ekzekutiv t& SKQZ-sé, lidhur
Raport pér implementimin e planit te me implementimin e Planit t& Prokurimit pér vitin .
19 |prokurimit pér vitin 2023 (raportet gdo tre 2021, duke zhvilluar aktivitetet e parapara me plan NiP | DrejtoriProkurimit | K8F/kQz T2,13,74 PN Prokurimit] Pa kosto kaz
mujor) pér prokurimin e shérbimeve apo furnizimeve. implementuar
Jo mé pak se tridhjeté (30) dité para fillimit té ¢do viti
fiskal, secili autoritet kontraktues duhet té pérgatisé
planifikimin paraprak té prokurimit, t& dorézoj me
Hartimi i planit preliminar t& prokurimit pér |shkrim té Zyrtari Kryesor Administrativ i Autoritetit . .
20 |vitin 2024 (30 dite para pérfundimit te vitit |Kontraktues, né té cilat identifikohen me detale té NjP Drejter i Prokurimit KE SKQZ T4 v_.m_.__ Fralenmuan] iaitiandhe Pa kosto sKaQz
fiskal - néntor) arsyeshme té gjitha furnizimet, shérbimet dhe punét, mitatisrnga ZKA.
qé autoriteti kontraktues parasheh t'i prokurojé gjaté
it te ardhshém fiskal.
KQZ do té mbaj takime me kryetar té komunes dhe
me Kryesuesit e Kuvendeve Komunale, pér gellim
Organizimi i takimeve t& KQZ-s& me Kryetar [ 00 e bashképunimit KQZ dhe Komunat, ne 1. Hartimi | planit t& vizitave
21 |[t& Komunave dhe me Kryesuesit e pérkrahjen e Komunave pér KQZ-ne giate dhe pas skQz Drejtori i DKT KOZ/ kQzZ T1,72,T3, 74| Pa kosto KQz

Kuvendeve Komunale

procesit zgjedhor.

2. Hartimi | raportit té viztave




Asgjésimi i materialeve zgjedhore pér
2gjedhjet e parakohshme dhe

Ashtu sig pércaktohet me Ligjin pér Zgjedhjet e
Pérgjithshme, KQZ do té zhvilloj procedurat pér
shkat&rrimin e materialit zgjedhor pér zgjedhjet e
jashtézakonshme dhe té parakohshme t& datés 23 pri
2023.. Fillimisht béhet sistemimi i té gjitha
materialeve zgjedhore té zgjedhjeve . Ato gé
identifikohen si materiale pér prova té Prokurorisé do
té& ndahen dhe do t& ruhen. Pastaj do t& veprohet né

1. Hartimi | specifikave,
2.Formimi | komisionit per

22 jashtézakonshme, t& mbajtura me datén 23 |Pajtm me nenin 103.4 té Ligjit p&r Zgjedhjet dhe DAP Drejtor | DAP-it KBF/KQZ 12,13 asgjasim te materialit dhe 1,000.00 kaz
prill 2023 ligieve dhe akteve tjera normative gé e rregullojné 3. Raporti | asgjasimit te
keté fushé gé nénkupton nxjerrjen e vendimit nga xDN.A materialet.
ja pér asgjasim té materialit zgjedhor, pastaj hartimin
e specifikave, zhvillimin e procedurave t& prokurimit,
zgjedhjen e OP dhe vazhdimi i procesit e deri né
shkatrim té& materialeve zgjedhore.
Sekretariati do té béjé vlerésimin dhe rishikimin e té
giitha Termve & Referencave dhe Specifikimeve
o x 3 E = . teknike pér materialet dhe produktet gé pérdoren pér
Rishikimi i specifikave teknike pér materialet i ishil
23 seiedbiore i P proceset zgjedhore dhe finalizimin e dokumenteve me [ SKQZ | Udh&heqésit e Njésive | KOZ/KQZ T2, 73,74 1. muwn_mwmn e rishikuar Kaz
qéllim gé té jené té gatshme pér ¢do proces zgjedhor. 2 Miratimi | spefikave
Hartimi, shqyrtimi dhe miratimi | procedurave né bazé
té ndryshimit té rregullave zgjedhore, pér: Listén e 1. Proceduat e hartuara,
Rishikimi i procedurave né bazé té 5 Erimi
24 ; r:. ! _u10n " m.un_ﬂ té votuesve, Qendrén e Numérimit dhe Rezultateve, skQZ |Udhsheqasite Njgsive | Koz/kaz TLT2,73,T4 2. Procedurat e shqyrtura, St Wi i
ndryshimit té rregullave zgjedhore Votimin dhe numérimin, votimin e personave me dhe
nevoja dhe rrethana té vecanta, etj, 3. Procedurat e miratuara.
Pas ¢do tre-mujor, Sekretariati pérgatité raport pér 1. Raportet e hartuar,
KQZ-né lidhur me implementimin e Planit t& Punés 2. Raportet e shqyrtuara,
pér periudhén pérkatése i cili do té shqyrtohet né KOZ, 3. Raportet e finalizuara.
Raportimi tre mujor lidhur me zbatimin e KQz dhe pas pérfundimit te ¢do tre mujori té vitit 4. Raportiet e miratuara
25 |aktiviteteve té Planit té Punés dhe buxhetit |fiskal nga DAP-i pérgatiten Raportet financiare tre SKQZ | zv.Kryeshefii SKQZ-sé |KOZ/KBF/KQZ T1,72,73,T4 Pa kosto KQZ xaz
pér vitin 2022 dhe raportimet pér vitin 2023 |mujore té cilat i dérgohen Késhillit pér Buxhet dhe
Financa (KBF) dhe KQZ.
Pas raportimit 6 mujor té realizimit t& planit t& punés 1. Raporti i rishikimit |
mo — = | pérvitin 2023, KQZ do té béjé rishikimin e Planit té hartuar,
Rishikimi i planit té punés sé KQZ-sé pér vitin £ = S T T i
26 2075 P! P! QZ-sé p Punés bazuar né vlerésimin pér rishikimin e SKQZ | zv.Kryeshefi i SKQZ-s& Koz/kaz T2 2. Raporti | finalzuar, Bakosto xaz
aktiviteteve. 3. Raporti | rishikuar hd
emiratuar
KQZ do té organizojé punétori pér té nxjerré mésimet
nga aktivitetet e né vitin 2023, pér té vlerésuar Né kété punétori, do té
efektivitetin e punés dhe pér té identifikuar fushat pér mundésohet gé té
pérmirésim. Punétorité do té shérbejné gjithashtu si identifikohen: sukseset e
njé vend pér planifikimin e aktiviteteve pér vitin 2024 arritura né zbatimin e planit
Planit té Punés s& KQZ-sé pér vitin & 8 i
27 s SKQZ | zv.KryeshefiiSKQZ-sé | KOZ/KQZ T4 16 pungs, sfidat e paraqitura 19,000.00 Kaz

giaté implementimit té
aktiviteteve té planit te punés
pér vitin 2023 dhe
rekomandimet pér hartimin e
planit te punés pér vitin 2024.

SHTYLLA STRATEGJIKE: Korrniza Ligjore




Grupimi dhe miratim

legjislacionit

Sekretariati | KQZ-s&, pér realizimin e kétij aktiviteti,
do té ndérmarré veprimet pér grupimin e rregullave
zgjedhore té KQZ-sé, sipas fushé veprimtarisé. D té
béhet grupimi i rregullave té& miratuara, si né vijim:
Rregullore Nr. 01/2022, Regjistrimi Dhe Funksionimi |
Partive Politike, Rregullore Nr.02/2022, Mbi
Financimin E Subjekteve Politike, Kufizimin E
Shpenzimeve Té Fushatés, Kontrollin Financiar Dhe
Sanksionet, Rregullore Nr. 03/2022, Pér Emérimin,
Pérbérjen Dhe Funk: imin E Komisioneve Komunale
Té Zgjedhjeve, Rregullore Nr. 04/2022, Krijimi,
Konfirmimi Dhe Kundérshtimi | Listés S& Votuesve,

1. Nurmri i plotésim
ndryshimeve té rregullave
zgjedhore,

2. Drafti i finalizuara,

3. Rregullat zgjedhore té

28 [sekondar t& KQZ-s& {rregullave t& Rregullore Nr. 05/2022 Certifikini | Subjekteve Politike| STupi | DrejtoriZRCKFSP& | (0 o) T1,72,T3 |grupuara dhe shayrtuara né xaz xaz
zgjedhjeve) Dhe | Kandidatéve Té Tyre, Rregullore Nr. 06/2022, Pnues DrsitordDGt KCL dhe aprovuara nga KQZ
Pér Themelimin Dhe Ndérrimin € Qendrave Té 3.Pérkathimi ’
Votimit, Rregullore Nr. 07/2022, Regjistrimi dhe 4. Shtypja
Votimi Jashté Kosovés, Rregullore Nr. 08/2022,
Fushata e Zgjedhjeve Dhe Njoftimi Pér Ngjarjet
Politike, Rregullore Nr. 09/2022, Vézhguesit E
Zgjedhjeve, Rregullore Nr. 10/2022, Regjistrimi Dhe
Votimit i Personave Me Nevoja Té Veganta, Rregullore
Nr. 11/2022, Fletévotimet dhe Broshurat, Rregullore
Nr. 12/2022, Pér Késhillat E Vendvotimeve, Rregullore
Nr. 13/2022, Votimi, Numérimi N& Vendvotim Dhe
Menaxhimi | Qendrés S& Votimit, Rregullore Nr.
1.Nurmri i plotésim
Harmonizimi i akteve nénligjore t& KQZ-s& me ndryshimeve té rregullave té
Plotésim/ndryshimi i Rregullave té& fekyshlines m.rm u_oﬂ..wm“w:mn & Dispoticave o r_.m_.; i Grupi qu_zw‘ _Nmnxmw.v\ I brandestme,
29 brendshme t& KQZ-s& N<3uwm.» ﬂc_u_._r dhe _.._m__n per _uum.m nga Kuvendi i Finiag Drejtor i DCL / Drejtori| KGL/KQZ T1,T3 2. Drafti i finalizuara, Pa kosto KQz
Republikés sé Kosovés, dhe zbatimi i tyre nga DAP 3. Rregullat e brendéshme té&
Institucionet e Pavarura Kushtetuese. shqyrtuara n& KCL dhe
aprovuaa nga KQZ.
Rishikimi i Udh&zimeve Administrative dhe
ndryshim/plotésimet eventuale, si né vijim:
Udhézimin Administrativ 01/2022 pér Procedurén e
Zévendésimeve pér Anétarét e Kuvendeve Komunale,
Udh&zimin Administrativ 02/2022 pér Emérimin dhe 1.Numri i plotésim
shkarkimin e KE-ZvKE - Drejtorit Ekzekutiv té ZRPPC-s& ndryshimeve té Udh&zimve
dhe Z&dhénésit p&r Informim, Udh&zimin Admintstrative,
38 Rishikimi i Udh&zimeve Administrative té Administrativ 03/2022 pér Procedurén e Zgjidhjes sé Grupi | Drejtor i DCL / Drejtor i KcL/kaz TLT3 2. Drafti i finalizuara kaz Koz
KQZ-sé punues DAP ’ 3. Udh&zimet Administrative

Kontesteve dhe Ankesave né Komisionin Qendror té
Zgjedhjeve, Udhézimin Administrativ 04/2022 pér
Shpenzimet e Reprezentacionit pér Anétarét e KQZ-sé
dhe Menaxhmentin e SKQZ-s&, Udh&ézimin
Administrativ 05/2022 pér Shfrytézimin e Veturave
Zyrtare te KQZ-s&, dhe Udh&zimin Administrativ
06/2022 pér Shfrytézimin e Telefonisé né Komisionin

té shqyrtuara né KCL dhe
aprovuar nga KQZ

SHTYLLA STRATEGJIKE: Gjith&pérfshirja dhe Pjesémarrja né Zgjedhje




Informimi dhe edukimi i votuesve té rinj pér

Inforimi dhe edukimi i votuesve té rinj pér procesin
zgjedhor dhe réndésiné e votés, do té arrihet pérmes
takimeve, ligiérimit, simulimit té votimit dhe
shpérndarjes sé materialeve informuese.

Pér realizimin e projektit "Informimi i votuesve té rinj
pér zgjedhje”, do té ndérmerren kéto aktivitetet:

1. Projekti i miratuar.
2. Pérgatitjet pér zbatimin e
projektit. 3,

= zgjedhje a) Pérgatitja e projektit; 2 g e Kei Rz TLT3,T8  (Zhatimif projekit, Me kosto kaz
b) Pérgatitja e specifikave pér fillimin e procedurave 4. Pérgatitja e raportit
pérmbledhés mbi zbatimin e
projektit..
d) Pérgatitja e matrialit pér ligjéim, fletpalosje etj.
Informimi i votuesve pér caktimin e gendrés se
votimit, ményrén dhe formén e identifikimit t&
- _nm.o:.q__ :nn_._mm_.\.m _u...mq nu_&._._.:: dhe nmwaq.mm.mm <0n=.::.n_3m té n._._.m*.nmzuvmq & rmq_n:m_.u i Drejtori DOZ xoz/kaz T2.T3.T4 Me kosto
ndérrimin e qendrés sé votimit ndérrimin e gendrés sé votimit, pérmes ueb faqgés, " Numri i votuesve pér
rrieteve sociale, edukimit &tal e formave té tjera. ndryshimin dhe caktimin e
Misioni i OSBE-se né Kosové do té mbéshtesé KQZ-né
né implementimin e strategjisé pér informimin dhe
edukim té votuesve. Pjesé e késaj mbéshtetje &shté
edukimi &tal pér votuesit
Edukimi &tal ka pér qéllim qé& votuesve tu ofrojé 1. Miratimi i pgrmbajtjes pér
mundési pér informim online pér té drejtén e votés edukim étal.
dhe procesin zgjedhor. i i edukimit étal.
- Aktivitetet gé do t& ndérmerren: o hfrytézuesve té
33 |Edukimi digjital pér zgjiedhje a) Paratitia & parmbafties paredukim st Doz Drejtor i DOZ Koz/KQz T2,T3, T4  |kétij edukimi &tal. Me kosto OSBE
b) Zhvillimi i procedurave pér realizimin e edukimit 4. Organizimi dhe realizim
&tal; punétoris té KQZ-sé me OSHC-
¢) Realizimi né formé &tale; té té specjalizuara né
mi né ueb faqe dhe né rrjetet sociale; dhe zgjedhje.
i njé punétorie té KQZ-sé me OSHC-té té
zuara né zgjedhje pér premovimin e edukimit
dugjital.
Pas shqyrtimit dhe miratimit t& analizés dhe vierésimit
té gendrave t& votimit né vitin 2022, do té merren
veprimet si né
Miratimi i Listés s& Qendrave t& Votimit pas ” _— " . - . Drejtor i DOZ / Drejtor
e AN g a) Pérfshirja e propozimeve teknike t& ZLKZ-ve, té cilét| DOZ/ : Lista e gendrave té votimit e
2 ”““”Mm dhie Vierssimikie.Oendraveis i kané dhéné lidhur me listén e gendrave té votimit, DKT/DTI LDET koz/kaz L standartizuar Pa kesto
qé ka qené pjesé e analizés dhe vlerésimit té gendrave
1€ votimit,
b) Hartimi i raportit,
c) Shqyrtimi dhe miratimi i listés sé gendrave té
Pér realizimin e Periudhés sé Shérbimit té Votuesve
pér ndérrimin e gendrave té votimit, do té& merren
kéto veprime:
a) Kérkesé pér Agjenciné e Regjistrimit Civil pér
. . T ekstraktet e Departamentit pér Prodhimin e Numri i kérkesave pér
35 [Zbatimii Periudhés s Sheérbimit t€ Votuesve | pokumenteve dhe Departamentit té Gjendjes Civile, |poz/pTI|  Drejtor i DOZ KozZ/KaZ T2,T3,74 |ndérrimin e Qendrave t& Pa kosto kaz

pér Ndérrimin e Qendrave té& Votimit

votuesve né Qendra té Votimit,

stés sé votuesve né ueb fagen e KQZ-sé,
d) Shqyrtimi dhe miratimi i kérkesave pér ndérrimin e
qendrave té votimit, dhe

e) Hartimi i raportit me géllim té identifikimit t&
arsyeve pér ndérrimin e Qendrave té Votimit.

Votimit.




Analizé e bazés sé sheénimeve té

Me qéllim té identifikimit dhe largimit t& emrave té
peronave té vdekur nga lista e votuesve, Sekretariati i
KQZ-sé, do té ndérmerr veprimet si mé poshté:

a) Dérgimi i kérkesés né Ministriné e Punés dhe
Mirégenies Sociale, pér gasje né té dhénate

36 _u\m”wlﬂ:‘._m::n té Administratés Pensionale personave q& iu 8shté ndarpre pensioni, si rezultat i Doz/ DTI Drejtor i DOZ KOZ/KQz T1 Hartimi i analizés/ raportit. Pa kosto KQz
Ldlitotoces faktit t& vdekjes, pér periudhén 2021 — 2023, dhe
b) Krahasimi me ekstraktin e Regjistrit Qendror Civil,
c) Hartimi i raportit pérfundimtar me rekomandime,
dhe
d) Shqyrtimi dhe miratimi i raportit né KOZ dhe KQZ.
KQZ do té formojé njé grup punues pér rishikimin e
dizajnit té fletévotimeve pér tu kuptuar mé miré dhe
mé lehté se si té shénohet preferenca pér subjektit
dhe kandidatin/tét. Gjaté punés do t& merren pér
dmnm qmrmz.‘.wz%_dm nga raporte té <m~:n..:wm:<m dh ZRCKFSP 1. Akterét e konsultuar
37 |Rishikimi i dizajnit té fletévotimit m.:m__nm. qé lidhet _._._m arsyete nm<._m?:_.:m_._um dhe B /om/ Drejtori i DTI-s& Koz/kaz T2,73 2. Fletévotimi i dizajnuar dhe nfa Kaz
rinumérmeve. Do té mbahen takime me me akterét e Doz aprovuar
jashtém ( pérfagésues té SP-ve, OJQ-ve, pérfaéques té
EU-s& dhe OSBE-s&), pér diskutimin e propozimeve. Né
fund do té bé&het aprovimi i modelit té fletévotimeve.
Né bazé té ligjit pér zgjedhje, PP-té dorézojné
azhurnimet vjetore deri mé 31 janar té secilit vit. Ky
formular pérfshiné t& dhénat pér organin mé té larté
ekzekutive té partisé politike. ZRPPC pér do té hartoj 1. Raporti i hartuar me
RO ke . rt an: krahasues pér pérbérjen gjinore dhe statistika né lidhje me té
Raporti gjinor i lidershipit t& partive pol e rapol _ = . ~ .
38 pér vitin 2021 - 2022 moshés né organet mé & larta ekzekutive t& partive ZRCKFSP Drejtor i ZRCKFSP KOzZ/KQzZ T4 dhénat gjinore dhe t& moshés Pa kosto KQz
politike bazuar né té dhénat nga vitit 2017 e deri me né lidershipin e partive
2021. Pas finalizimit dokumenti do té shqyrtohet dhe politike té regjistruara
aprovohet né KQZ si dhe do vendoset nése do té
publikohet.
Organizimi i takimeve me organizatat e shoqérisé
civile. Realizimi i takimeve me
Organiz i takimeve té ndryshme me votuesit e i i i
Organizimi i takimeve me votuesit e T 3 g E- T Jn Z s 5 votuesit e komuniteteve jo
39 ferriiatEE o s s komuniteteve jo shumicé pér informim dhe edukimin| DOZ Drejtor i DOZ KOZ/KQZ T2, 73, T4 |shumicé. Pa kosto KQz
I e tyre pér procesin zgjedhor, rendésin e votés dhe Numri i pjesémarrésve né
plotésimin e fletévotimit. takime.
RnalieriE Eag i Ryt Ana té dhénave té zgjedhjeve té kaluara pér
nalizé e pérfagésimit t& grup moshave dhe | o o 0oL o0 . L - .
qésimin gjinor né TMZ,
40 |gjinisé né trupat zgjedhor pér zgjedhjet e P & DKT Drejtor i DKT Koz/KQzZ T1,T2,T3 Hartitnt iarializa ) capartic dhe Pa kosto sKQz

vitit 2021

publikimi.

SHTYLLA STRATEGJIKE: Inovacioni dhe Teknologjia




OSBE ka kontraktuar operatorin ekonomik pér
zhvillimin e softuerit pérmes té béhet mbledhja e
té dhénave dhe paragitja e rezultateve preliminare
dhe pérfundimtare, digjitalizimin e proceseve qé kané
té b&jné me regjistrimin e votuesve, regjistrimin dhe
certifikimin e subjekteve politike dhe kandidatéve,

1. Softueri i zhvilluar dhe
testuar 2.

Keéshilli
mi i softuerit pér numérim dhe fistrimi i & & é é
4 I parauma : regjistrimin e trupave zgjedhore dhe vézhguesve. N& DrejtoriiDTl-sé | Mbikégyrés / 17273 S& paku 2 (dy) seanca t& v e
rezultate dhe procese tjera t& KQZ-sé pjesén e paré té vitit KQZ do t& mbikéqyré dhe do t& & xaz trajnimit t& mbajtura dhe 25
ofrojé udhézime pér operatorin ekonomik gjaté fazés staf té trajnuar pér
it do té& béhet perdorimin e softuerit
mi i udh&zuesve pér
pérdorim pér secilin modul dhe proces,
1. Raporti i hartuar dhe
aprovuar 2,
Sekretariati | KQZ-se do té béje vlerésimin lidhur me Sé paku 60 % e stafit kané
42 |Raport vierésues pér pajisjet e Ti-sé né xqz |Pet ekaistuese Tise, analizén pér cikline om DrejtoriiDTsé | KOZ/KQzZ 11 [dnenépérgigenng pyetsorin| L xaz
furnizimeve ndér vite, nevojén pér pajisje té reja té Tl- kénagshmeriné me pajisjet
<&, dhe shérbimet e Tl-sé
3. Kérkesat e reja buxhetore
té identfikuara pér KASH
Sekretariati i KQZ-se do té béj identifikimin e procesve
Analizé lidhur me mundesing e dhe aktiviteteve (shérbimeve) zgjedhore dhe 1.R ii b
43 |digjitalizimeve té proceseve zgjedhore dhe |administrative dhe do té analizojé mundésiné e DTI Drejtori i DTI-s& KOZ/KQZ 13,74 - Ragarti harruar dhie Me kosto KQz
administrative mit té tyre dhe pérfitimet nga Etalizimi aprovuar
4a. |Shavrtimi i mundasis par Transmetimin e _ﬁ_w. awmﬂ”f;eﬁnq .M_%.E.._ né 18 b&je transmetimin. | ry 2adh|  Drejtorii OT-s il
drejtpérdrejté i mbledhjeve t& KQZ-sé onisinENmRRieNReene &nési JZ&dhenési T2 kaz kaz
SHTYLLA STRATEGJIKE: Bashképunimi dhe Transparenca
Sipas nenit 43 te LPZ, Zyra pér RPPC krijon dhe ruan .
3 e % P e 1. Publiki Dosjes sé
Dosjen e Informimit Publik, ku pérfshihen regjistri i * iy o
45 |Hartimi i Dosjes se Informimit Publik donatoreve, vlera e kontributit, data ne te cilén &shté | ZRCKFSP Drejtor i ZRCKFSP KQz T3 e (e Pa kosto KQz
dhéné kontributi, raportet financiar te fushatés. mm.a!. i 1DN.mm. & qmsshime.
pér publikun
Raportet vjetore financiare t& subjektit pol si afat
nm..r.__._n__n pér n_cq:nu_._._.nm tyre éshté H>3mﬂmz_ ¢do _.. 1. Raportet e pérgatitura pér
Kéto raport do té auditohen nga auditor té certifikuar, publikim, dhe
Pérgatitja dhe publikimi i raporteve it té it t& ZRCKFSP N 3
ag: | o HA Che P oreve pas procesit (8 kotikuest t4 shpdlllirnga2yrs. Drejtor i ZRCKFSP Kaz T4 |2.Raportet e publikuara né Pa kosto kaz
financiare té subjekteve/partive politike ZRPPC i pérgatit pér publikim ueb fagen e KQZ-se kéto | /DT ——
raporte vjetore financiare té subjektit politik, duke i
bashkangjitur raportin e auditorit nése aplikohet.
Ne bazé té ligjit pér zgjedhje, PP-té dorézojné
azhurnimet vjetore deri mé 31 janar 2022. ZRPC pér
KQZ-né do té hartoj njé raport ku ceket nése raportet - 5 "
I " i 1. Raporti i dorézuar né K
Raportimi pér procesin e dorézimit t& jan& dorézuar né koh nga té gjitha partité politike. N& 5 mmwnam_._n:i oo o
47 |Azhurnimeve vjetore té té dhénave té raste kur partité politike déshtojné té dorézojné kéto | ZRCKFSP | Drejtor i ZRCKFSP KQz T1 i Pa kosto Kaz

Partive Politike té regjistruara

raporte, ZRPPC pérgatit edhe rekomandimin pér masa
administrative apo shqiptim té gjobave si dhe draftin
vendimet gjegjése.

vendimmarrje 3.
Draft vendimet.




Raportimi pér dorézimin e Raporteve té

Né bazé té ligjit pér zgjedhje, PP-té dorézojné raportet
e shpenzimeve vjetore té& partive politike deri mé 1
mars 2022. ZRPPC do té hartoj njé raport ku ceket
nése raportet jané dorézuar né kohé nga té gjitha

1. Raporti i dorgzuar né KQZ,
2. Rekomandimi pér

48 |shpenzimeve vjetore té partive politike partité politike. N& raste kur partité politike déshtojngé | ZRCKFSP |  Drejtor i ZRCKFSP KQz T1 vendimmarrje, dhe Pa kosto KaQz
té dorézojné kéto raporte, ZRPPC pérgatit edhe 3. Draft vendimet,
rekomandimin pér masa administrative apo shqiptim
té gjobave si dhe draftin vendimet gjegjése.
Partité politike dorézojné formularin pér vazhdimin e
regjistrimit, sipas nenit 12 paragrafi 6 té ligjit pér
zgjedhje deri me 31 mars te vitit 2022. ZRPPC do té 1. Raporti i dorézuar né KQZ,
hartoj njé raport ku ceket nése raportet jané dorézuar ey
i mmvn.u::.:m umua n_cmmN__._.___._ e aw.%:..:mﬁ ﬁm. né kohé nga té gjitha partité politike. N& raste kur ZRCKFSP |  Drejtor i ZRCKFSP Kaz T1 w.m”M_r_.__“”MHMS._n”Mq Pa kosto KQZ Kaz
partive politike pér vazhdimin e regjistrimit |, it politike déshtojné t& dorézojné kato raporte, o 5:&_.._._2
ZRPPC pérgatit edhe rekomandimin pér cregjistrim té ' )
subjekteve politike apo masa administrative apo
shqiptim té gjobave si dhe draftin vendimet gjegjése.
ZRPPC monitoron kuvendet zgjedhore te partive
politike gjaté téré vitit. Pér vitin 2022, sipas afateve 1. Raporti i dorézuar né KQZ,
0 Raportimi tremujor nga Monitoril ligjore, pritet t& organizohen kuvende nga 17 parti i I i N TR
kuvendeve zgjedhore t& partive pol politike si dhe kuvendet e jashtézakonshme ge mund refton] Qz T1,72,73, T4 |vendimmarrie (nése Pa kosto kaz
te organizohen jashté planifikimeve pér kuvendet e nevojitet)
rregullta.
Sipas nenit 40.7 té LPZ ZRPPC organizon trajnimin pér
izyrtareve financiar t€ subjekteve zyrtarét financiar t& SP-ve Plotésimi i formave té
51 shkurtuara. Ky aktivitet &shté aktivitet i rregullt vjetor ZRCKFSP | Drejtor i ZRCKFSP Kaz m Tryezé e mbajtur. 3000
qé organizohet né muajin shkurt té secilit vit.
Pas auditimit te raporteve financiare te SP-ve dhe 1. Rekomandimi pér Gjoba,
- Rekomandim per m.:n__u in e gjobave sipas |raporteve wm .m_._uwzn_a.m,\w te Em._._mnmm Zyra vmquw_n ZRCKFSP|  Drejtor | ZRCKFSP xaz T2.73.74 dhe 2. ——
raporteve te auditimit rekomandimin pér shqgiptim te gjobave kurdo gé = Shqyrtimi dhe aprovimi nga
aplikohen ato, Kryetari i KQZ
Plotésimi i dokumentit pér historikun e zgjedhjeve né
Kosové me informatat deri né zgjedhjet t@ vitit 2021. | Zédhéne 1. Dokumenti i hartuar
53 |Historiku i Zgjedhjeve Publikimi i dokumentit. siiKQZ- | Zédhénésii KQzZ-sé KOZ/KMJ T1,T3 2. Dokumenti i aprovuar dhe Pa kosto KQz
sé 3. Dokumenti | publikuar
a) Organizimi i njé konference me pérfagésues té
Institucioneve té Republikés s& Kosovés, té
organizatave ndérkombétare, organizatave té 1.0rganizimi dhe realizimi
shogérisé civile, pérfagésueit e subjekteve politike, konferencés dhe shkémbimi i
pérfagésuesit e pozitave udhéheqése né KQZ gjaté pervojave pér pjesémarrje né
viteve 2009 - 2021 dhe t& mediave. S zgjedhje.
54 b) Organizimi i tryezave né nivel lokal me pérfaqésues oz Drajtar BOZ KOR/KAE n NW_OE“_._E:: dhe realizimi i 2000 kaz
lokal té subjekteve politike, té bashkésive lokale, té tryezave dhe diskutim i
organizatave té shogérisé civile dhe t& mediave lokale. pérvojave pér pjesémarrje né
¢) Publikimi i Trendeve Zgjedhore 2009 - 2021. zgjedhije.
RUZTE KETE NJE METOUT T pETNETSNIME Ong
identifikuese,
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve té keté njé melodi e
cila synohet té jeté pérfagésuese me misionin e sajé % i -
dhe qé do té pérdoret pér té gjitha proceset zgjedhore ! _umq:..wm._amm pex
N _ dhe aktivitetet té tjera. . gmelodise.
55 |Melodia e pérhershme e KQZ-sé Doz Drejtor i DOZ KOZ/KQzZ T1,T2 2. Pérzgjedhja dhe miratimi i 4000 KQz

a) Pércaktimit i tekstit gé do té realizohet melodia;
b) Kontraktimi i konpozitorit pér rea
melodisé; c) Caktimi i komisionit pér
pérzgjedhjen e melodisé; dhe

d) Miratimi i melodisé.

melodisé sé pérhershme té
KQZ-sé.




Takim i Grupit Punues pér pérmirésimin e

Misioni i OSBE-s& né Kosové do té mbéshtesé KQZ-né
né implementimin e strategjisé pér pérmirésimin e
listés se votuesve.

a) Do té organizohen sé paku dy takime té grupit

1. Njé takim mbajtur,
2. Pérmbledhja e

56 | e s punues pér pérmirésimin e listés sé votuesve; dhe Doz Drejtor i DOZ Koz T2, T4 kenkluzioneve dhe Rikikosots SeaE
Listés sé Votuesve b) Né kéto takime, do té diskutohet rreth . -
rekomandimeve pér té
implementimit té adresave sipas sistemit unik, né I —
bazén e té dhénave té shtetasve té Republikés sé
|Kosovés.
Né kété dokument do té pérmbledhen tema té
ndryshme té cilat jané analizuar dhe hartuar raporte,
. i T Z6dhana
o Dokument pérmbledhés i analizave dhe <m_ ”M:aﬂ%pwﬁmﬂqsmﬂ.:mmnzm nh_m_nm_:” w:m:.n_m aJm. F ¢ xMMm Zadhénasi | KOZ-sé KozZ/KQZ
faparteve t& KGZ-s& 1 tamave t& ndryshme jashté <m._._ it, flef .m<n_ imet e pavlefshme, rinumérimi i ; édhénési i s& 13,74 Pa kosto KQz
vendvotimeve, etj. sé
Pasi miratimit té rregullores pér financimin e
L . _ .. . |subjekteve politike nga KQZ-s&, q& do té pérfshijé
Organizimi dhe mbajtja e tryezés "Njoftimi i adoptimin e ndryshimeve ligjore té Ligjit pér
artive me n im igjit péi fend + st = i
58 W : uw mm % _Ann__)._m”_ m.”m “_W_: PEr IFinancimin e Subjekteve Politike, Zyra do té organizoj | zRckEsp Drejtor i ZRCKFSP xaz 13,74 Njé tryezé e mbajtur. Me kosto OSBE
irariclimey e Subjekteve Polftics e njé tryezé me pérfaqésuesit financiar dhe
obligimet e reja qé dalin nga ky ligj pérfagésuesit kontaktues té subjekteve politike té&
regjistruara.
Analiza dhe shqyrtimi i opsioneve pér SKQZ do t& béjé analizén e opsicneve pér vierésimin
59 |vlerésimin e identifikimit elektronik té elektronik té votuesve. DTI Drejtori i DTI-sé& Kaz T1, T2, T3, T4 |Hartimi | analizés Pa kosto Kaz

votuesve
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